talem et Deo gratam pervenire, aut animi peccato liberari, etiamsi metu poenarum sibi vim quis inferat ad vitandum peccatum.

954 2, 11. *Cordis autem puritas, conservatio scilicet et custodia mentis, cuius typus est Novum Testamentum, si asservetur a nobis, ut decet, affectiones omnes et universa vitia e corde radicitus amputat, et contra introducit laetitiam, bonam fiduciam, compunctionem, luctum, lacrimas, nostri ipsorum ac peccatorum nostrorum notitiam, memoriam mortis, veram humilitatem, dilectionem ingentem tam erga Deum quam erga homines, et in corde divinum amorem.*

955 2, 13. *Si velis in Domino non opinione solum esse monachus bonus, aequus, et Deo semper unitus, sed revera et facto talis esse desideras, sectare pro viribus attentionis virtutem, quae est custodia et conservatio mentis, consummatio suavitatis ipsius cordis, requies illusionibus vacua, beatus animae status, res quae apud paucos reperitur.*

956 2, 14. *Haec dicuntur menti philosophiae deditae; et illud: Perge hac via cum multa tribulatione, et ardentí desiderio, cum humili et crebra Iesu Christi deprecatione, cum silentio labiorum tam sensilium quam intellectualium, cum abstinentia cibi et potus, rerumque omnium obnoxiarum peccato; perge hac, duce intellectu, scite et prudenter, et haec, iuvante Deo, te docebit, perspicuum faciet, illustrabit, intellegere faciet, conservabit et erudiet, quae*

ετίσει, καὶ φυλάξει, καὶ μαθητεύσει σε ἅπερ πρότερον λαβεῖν εἰς νοῦν ἀδυνάτως εἰχει, ἐν σκότει παθῶν περιπατῶν, καὶ σκοτεινὸν ἔργον καὶ ὑπὸ λήθης καὶ συγχύσεως ἀβύσσου καλυπτόμενος.

Suggestiones diaboli vitare. — 2, 19. Ἐπιστήμη ἐπιστημῶν, 957 καὶ τέχνη τεχνῶν ἡ τῶν κακούργων λογισμῶν ἔστι τέχνη. Ἐστιν οὖν ἄριστος τρόπος καὶ τέχνη αὐτῶν, τὸ ἐν Κυρίῳ τὴν φαντασίαν βλέπειν τῆς προσβολῆς, καὶ φυλάττειν τὴν διάνοιαν, ὥσπερ τὸν αἰσθητὸν φυλάσσομεν ὁφθαλμόν, καὶ ὀξέως μετ' αὐτοῦ βλέπομεν τὸν πλῆξαι τοῦτον ἐκ συμβάσεως ἐρχόμενον, καὶ δση δύναμις πᾶν κάρφος κωλύομεν ἐξ αὐτοῦ.

Examinare et praevide. — 2, 22. Τὰ καθ' ἡμέραν ἡμῶν 958 ἔργα δεῖ σταθμίζειν καθ' ὥραν καὶ προσέχειν, καὶ κοῦφα ὅση δύναμις ἐπ' ἀνάγκαις ποιεῖν τῇ ἐσπέρᾳ διὰ τῆς μετανοίας, εἴ τε βουλόμεθα σὺν Θεῷ τῆς κακίας περιγενέσθαι. Καὶ σκοπεῖν δεῖ, εἴ κατὰ Θεὸν τελοῦμεν πάντα τὰ αἰσθητὰ καὶ φαινόμενα ἡμῶν ἔργα κατ' ἐνώπιον Θεοῦ, καὶ μόνον, ἵνα μὴ ὑπὸ τῶν αἰσθήσεων ἀλόγως κλεπτάμεθα.

Agnegatio necessaria. — 2, 28. Οὐ προβήσεται μυλικὸς ὄνος 959 κύκλῳ ἐν ᾧ συνεδέθη· οὔτε νοῦς προβήσεται ἐν ἀρετῇ τελειοποιῷ, μὴ τὰ ἔνδον ἐαυτοῦ διορθωσάμενος· τυφλώττοντι δεὶ ἐν τοῖς ἔνδον ὅμμασιν, ἀδύνατον δρᾶν καὶ ἀρετὴν καὶ φωτομαρμαρυγοῦντα τὸν Ἰησοῦν.